
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FIº. I 

ANO XVIII 
Criado pela Lei n°339174 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 17 de Maio 2023 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 
100085/2023. 

Pregão Eletrônico N°029/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB, 
Contratada: Proline Material Hospitalar Ltda, CNPJ: 
32.708.161/0001-20. 
Valor total contrato R$ 500,00. 
Objeto: Prestar fornecimento de Materiais e insumos 
hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Princesa Isabel. 
Fonte de recursos: Recursos próprios (Ordinários e 
outros). 
Dotação: QDD/2023. 
Entrega: 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da ordem de 
abastecimento. 
Vigência: Será de 1 (um) ano. 
Partes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. 
Ailton Aparecido da Costa (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 15 de maio de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 
1000080/2023. 
Pregão Eletrônico N°044/2023, 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. 
Contratada: J.T.A. Comercio de Artigos Descartáveis Ltda-
ME, CNPJ: 21.318.384/0001-65. 
Valor total contrato: R$ 48.916,60 (quarenta e oito mil, 
novecentos e dezesseis reais e sessenta centavos). 
Objeto: Prestar o fornecimento parcelado de sacolas 
plásticas para serem utilizadas no armazenamento de lixo 
(resíduos sólidos), para atender a demanda do Hospital 
Deputado José Pereira Lima, Unidades de Saúde, Unidades 
Escolares e outros, deste município, conforme termo de 
referência. 
Fonte de recurso: Próprios (Recursos não vinculado e 
outros), 500 e 632- Transferéncias do Convenio 0017/2023, 
celebrado com o Governo do Estado da Paraíba, através da 
Secretaria de Estado de Saúde, e outros. 
Dotação: QDD/2023. 
Prazo de entrega: Será diariamente nos locais indicados 
por cada secretaria, contados a partir do pedido, que será 
feiro através do E-mail do licitante vencedor citado no 
contrato. 
Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano. 
Partes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. 
Joelson T. de Almeida (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 15 de maio de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 
100079/2023. 

Pregão Eletrônico N°041/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. 
Contratada: UP Tube Eventos e Tecnologia Ltda-ME. 
CNPJ: 3.297.200/0001-08. 
Valor total contrato: R$ 13.365,00 (treze mil, trezentos e 
sessenta e cinco reais). 
Objeto: Prestar o fornecimento de Computador (Desktop-
Básico), para atender a demanda do Centro de 
Especialidade Odontológica - CEO, através da Secretaria de 
Saúde/Fundo Municipal de Saúde, conforme termo de 
referência. 
Fonte de recurso 1: Próprios (Recursos não vinculado) do 
Fundo Municipal da Secretaria de Saúde de Princesa Isabel, 
e do Ministério da Saúde (CNES: 5860431) e Proposta de 
aquisição de equipamento/material permanente N° 
10473.821000/1220-02. 
Dotação: QDD/2023. 
Prazo de entrega: Será em até 10 (dez) dias úteis. 
Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano. 
Partes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. 
Marcus Vinicius Alves Ribeiro (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 15 de maio de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro — CEP: 58.755-000 —Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 



Paraíba, 22 de Maio de 2023 Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV ] N° 3367 

ITAMAR MOREIRA FERNANDES -
Prefeito 

CONTRATADA: ANDRE CABRAL DE MORAIS ME 
CN PJ: 02.483.960/0001-85 

Publicado por: 
Abimael Alves Diniz 

Código Idenfificador:3B937E15 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 

PREÇOS N° 00004/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a 
Tomada de Preços n° 00004/2023, que objetiva: Modernização de 
Praça de Eventos, sediada na rua Odilon Francisco de Oliveira; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e 
ADJUDICO o seu objeto a: RUAN CARLOS COSTA FERNANDES 
LOPES EIRELI - RS 537.518,19. 

Poço Dantas - PB, 19 de Maio de 2023 

ITAMAR MOREIRA FERNANDES -
Prefeito 

Publicado por: 
Abimael Alves Diniz 

Código Identificador: BD91 DFDF 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO 
AVISO DE JULGAMENTO DAS AMOSTRAS PREGAO 

PRESENCIAL N° 014/2023 

A Prefeitura Municipal de Pombal, através da Pregoeira e Equipe de 
Apoio do Município de Pombal, constituído pela Portaria n° 
002/2023, comunica aos interessados que após exame das amostras do 
referido Pregão Presencial foram APROVADAS: - VESTIR 
INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA: A amostra 
do item 33 foi aprovada. - PAULO DE TARSO DE MEDEIROS 
UGULINO: A amostra do item 26 foi aprovada. REPROVADAS: -
L&J TRANSFER LIDA: Não foi apresentada amostra para o item 08. 
- PAULO DE TARSO DE MEDEIROS UGULINO: A amostra do 
item 24 foi reprovada. Ficam convocadas as empresas para a reunião 
de abertura das habilitações no dia 23 de maio de 2023 às 15h00min. 
A reunião ocorrerá no Departamento de Licitações deste Município, 
localizado no prédio sede da Prefeitura Municipal de Pombal situada 

u na Praça Mons. Valerian Pereira, I5, 1° andar, Centro, Pombal-PB, 
f10EP: 58.840-000, que funciona no horário das 08h00minhs às 

12h00mins e 14h00mins às I8h00mins. O relatório detalhado da CPL 
encontra-se no setor de licitação a disposição dos interessados para 
vistas, abrindo-se o prazo recursal na forma da Lei. 

Pombal-PB, 19 de Maio de 2023. 

JACKEL YNE DE OLIVEIRA SILVA 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Jackelyne de Oliveira Silva 

Código Identificador:ECFDAA3I 

GABINETE 
DISTRATO DO CONTRATO N." 509/2022 CHAMADA 

PÚBLICA 004/2022 

Pombal, 12 de maio de 2023. 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALISTA EM GASTROENTEROLOGISTA E/OU 
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE 
ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA E COLONOSCOPIA 
(COLOSCOPIA). 

CONTRATO N° 509/2022 

RAZÕES DO DISTRATO: O presente distrato se dá em virtude da 
realização de novo processo licitatório com o mesmo objetivo. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 79, II da Lei Federal n.° 
8.666/93 e alterações. 

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito 

ANDRE CABRAL DEMORAIS ME 
Contratado 

Publicado por: 
Thatiane de Araujo Costa 

Código Identificador:7B140D02 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 

100079/2023 

Pregão Eletrônico N" 041/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa 
Isabel-PB. Contratada: UP Tube Eventos e Tecnologia Ltda-ME. 
CNPJ: 3.297.200/0001-08. Valor total contrato: RS 13.365,00 (treze 
mil, trezentos e sessenta e cinco reais). Objeto: Prestar o 
fornecimento de Computador (Desktop-Básico), para atender a 
demanda do Centro de Especialidade Odontológica - CEO, através da 
Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, conforme termo de 
referência. Fonte de recurso 1: Próprios (Recursos não vinculado) do 
Fundo Municipal da Secretaria de Saúde de Princesa Isabel, e do 
Ministério da Saúde (CNES: 5860431) e Proposta de aquisição de 
equipamento/material permanente N° 10473.821000/1220-02. 
Dotação: QDD/2023. Prazo de entrega: Será em até 10 (dez) dias 
úteis. Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano.Partes: Ricardo P. 
do Nascimento (Pela contratante) e Sr. Marcus Vinicius Alves Ribeiro 
(Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 15 de maio de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:ASA51 DD7 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N" 

00017/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS 
ESPECIALIZADAS A SEREM PRESTADOS NO MUNICIPIO DE 
SANTA CRUZ - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 
00017/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Santa 
Cruz: ORÇAMENTO 2023 20.07 SECRETARIA DE SAÚDE -
10.122.1023.2111 MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - 20.10 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.301.1023.2151 MANUTENÇÃO 
DOS PROGRAMAS/SUS - 10.302.1023.2059 MANUTENÇÃO DO 
PROGRAMA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMILA - ESF -
10.302.1023.2105 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL FRANCISCO 
WANDERLEY - 10.302.1023.2107 TETO DA MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE AMBULATÓRIO E HOSPITALAR - MAC -
10.302.2003.2031 MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS. 3.3.90.39.01 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 3.1.90.04.01 

www.diarìomunicipal.com.br/famup 38 



ni,1RI0 OFICIAL DA LNIAU- Seção 3 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Juridica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00022/2023, que objetiva: 
Aquisições parceladas de materiais elétricos destinados a atender as necessidades das 
secretarias municipais, bem como o setor de iluminação pública deste Municipio; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: BA LUZ INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - R$ 40.910,20; GOIÁS LED MATERIAIS 
ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA - R$ 4.4.44,68; JOSE ARLINDO OLIVEIRA SILVA - ME R$ 
249.289, 70. 

Pilões - PB, 8 de maio de 2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico st 00023/2023, que objetiva: 
Aquisições parceladas de materiais de expedientes e didáticos, destinados à manutençâ,4 
dos programas, ações e atividades de todas as secretarias deste município; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: LC COMERCIO DE EMBALAGENS 
LTDA. - R$ 1.080,00; LPS DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 6.004,00; MAIS ESPORTE COMERCIO DE 
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA- RS 6.972,50; MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS 
LTDA- R$ 8.935,00; MAURÍLIO DE ALMEIDA MENDES R$ 297.760,00; ÚNICA SANEANTES 
LTDA - R$ 380,00. 

Pilões PB, 16 de maio de 2023 
MARIA DO SOCORRO SANTOS BRILHANTE 

Prefeita 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N4 24/2023 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de 
portas giratórias com detector de metais, para as Escolas Municipais de Pilões . PB. Tipo: 
Menor Preço. Entrega das Propostas: a partir das 08h30min de 22/05/2023 no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das Propostas: 01/06/2023 às 08h31min 
(horário de Brasília) no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e Retirada 
de Edital: segunda a sexta feira, das 08h às 12h, Sala da CPI, Sede da Prefeitura Municipal 
de Pilões/PB, sito a Fazenda Santa Cruz, S/N . Rod. PB-077 - Pilões - PB, Telefone: (083) 
35021102. Edital: http://www.piloes.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br ou 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica ou Física, para prestação de serviços no 
conserto e reforma de carteiras escolar, das Unidades Escolares da Secretaria Municipal de 
Educação, pertencentes ao sistema público de ensino do Municipio Pilões - PB. Tipo: 
Menor Preço. Entrega das Propostas: a partir das 10h30min de 22/05/2023 no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das Propostas: 01/06/2023 às 1Oh3lmin 
(horário de Brasília) no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e Retirada 
de Edital: segunda a sexta-feira, das 08h às 12h, Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal 
de Pilões/PB, sito a Fazenda Santa Cruz, S/N - Rod. PB-077 - Pilões - PB, Telefone: (083) 
35021102. Edital: http://www.piloes.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br ou 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023 

Objeto: Aquisição de vestuário comum e personalizado, tipo fardamento de 
servidor e fardamento de alunos, para atendimento das necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação deste Município. Tipo: Menor Preço. Entrega das Propostas: a partir 
das 131i30min de 22/05/2023 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das 
Propostas: 01/06/2023 às 13h3lmin (horário de Brasilia) no site 
www.partaldecompraspublicas.com.br. Informações e Retirada de Edital: segunda a sexta-
feira, das 08h às 12h, Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de Pilões/PB, sito a 
Fazenda Santa Cruz, S/N Rod. P8-077 - Pilões - PB, Telefone: (083) 35021102. Edital: 
http://www.piloes.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br ou 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Pilões - PB, 18 de maio de 2023. 
JULIO CEZAR PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de 
licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 
00002/2023, que objetiva: Reforma de diversas escolas do Municipio de Poço Dantas - PB; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: LUIZ 
ANDRADE NETO EIRELI - R$ 546.424,97. 

Poço Dantas PB, 19 de Maio de 2023 
ITAMAR MOREIRA FERNANDES 

Prefeito 

AVIOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de 
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 
00003/2023, que objetiva: Construção de uma creche com capacidade para 100 (cem) 
crianças no Distrito de São João Bosco, Município de Poço Dantas - PB; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: LUIZ ANDRADE NETO 
EIRELI - R$ 1.124.523,97. 

Poço Oantas - PB, 19 de Maio de 2023 
ITAMAR MOREIRA FERNANDES 

Prefeito 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de 
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 
00004/2023, que objetiva: Modernização de Praça de Eventos, sediada na rua Odilon 
Francisco de Oliveira; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e 
ADJUDICO o seu objeto a: RUAN CARLOS COSTA FERNANDES LOPES EIREU - R$ 
537.518,19. 

Poço Dantas - PB, 19 de Maio de 2023 
ITAMAR MOREIRA FERNANDES 

Prefeito 

Od Eaee doc.,,  pprvnto de ser wrrf,cada rw IndererC etetr,,n,co 
htip./¡ww.v.;nsov.br/awrentK.dade.himl, wlq codtto os3o2o23o522oo2s6 

ISSN 1677-7069 Nº 96, segunda-feira, 72 de maio de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 100079/1023 

Pregão Eletrônico Nº 041/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. Contratada: 
UP Tube Eventos e Tecnologia Ltda-ME. CNPJ: 3.297.200/0001-08. Valor total contrato: R$ 
13.365,00 (treze mil, trezentos e sessenta e cinco reais). Objeto: Prestar o fornecimento de 
Computador (Desktop-Básico), para atender a demanda do Centro de Especialidade 
Odontológica - CEO, através da Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, conforme 
termo de referéncia. Fonte de recurso 1: Próprios (Recursos não vinculado) do Fundo 
Municipal da Secretaria de Saúde de Princesa Isabel, e do Ministério da Saúde (CNES: 
5860431) e Proposta de aquisição de equipamento/material permanente Nº 
10473.821000/1220.02. Dotação: QDD/2023. Prazo de entrega: Será em até 10 (dez) dias 
úteis. Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano. Partes: Ricardo P. do Nascimento (Pela 
contratante) e Sr. Marcus Vinicius Alves Ribeiro (Pela contratada). 

AVISO DE APOSTILAMENTO f".-
PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A Prefeitura Princesa Isabel/PB, através do Prefeito, torna público o 
apostilamento para inclusão de dotação orçamentária ao contrato de nº 108/2021 da 
Tomada de Preços de nº 013/2021. Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para 
prestar serviço na Construção de Unidade Escolar com 06 (seis) salas de aula, no Município 
de Princesa Isabel - PB. Considerando a necessidade da inclusão da dotação orçamentária 
no contrato supracitado e com fundamento no art. 65 §8º da Lei Federai nº 8.666/93, 
realiza-se o presente apostiiamento, cujo objetivo é a inclusão da nova dotação 
orçamentária passando a vigorar além das previstas no contrato ora mencionado. 

Princesa Isabel-PB, 8 de maio de 2023 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2023 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, 
sediada na Rua João Barbosa da Silva, 120 - Centro - Queimadas - PB, às 09:00 horas do 
dia 06 de junho de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, 
para: Contratação de Empresa para Reforma e Ampliação da Escola Municipal Tertuliano 
Maciel, no Municipio de Queimadas. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: lei Federal nº 8.666/93; lei Complementar nº 123/06; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
33922276. E-mail: Iicitacaopmqueimadas2017Ca)gmail.com. Edital: 
www.queimadas.pb.gov.br ou /https://tce.pb.gov.br/. 

Queimadas - PB, 19 de maio de 2023. 
RICARDO PEREIRA DE LIMA. 

Presidente da Comissão. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2023 

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021 
A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/PB, com sede na Praça Estanislau de 

Medeiros, s/nº, Bairro Antônio Bento de Morais, nesta cidade de Santa Luzia - PB - CEP N' 
58.600-000, em conformidade com o Art. 75, inciso II - da Lei Federal nº 14.133/2021 torna 
público que fará realizar, Contratação Direta - Dispensa de Licitação, para: Prestação de 
serviços técnicos de consultoria em Gestão de Saúde e Segurança do Trabalho, Gestão 
Ocupacional Personalizada, Programas de Gerenciamento de Riscos Ocupacionais, 
Programa de Controle Médico e Saúde Ocupacional, Cursos e Treinamentos em Segurança 
do Trabalho, Exames Clínicos, entre outros serviços para de Município de Santa Luzia - PB, 
conforme termo de referência constante no site do município através da página: 
http://santaluzia.pb.gov.br, setor de licitação e através do e-mail: 
licitaçao@santaluzia.pb.gov.br. Data limite para apresentação de Proposta de Preços 
adicionais: 25/05/2023, podendo ser enviado por e-mail (até às 23h59min) ou protocolar 
no setor de licitação no horário de expediente. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3461-2299. E-mail: 
licitacao@santaluzia. pb.gov. br. 

Santa luzia-PB, 19 de maio de 2023. 
HENRY MALDINEY DE LIRA NOBREGA 

Secretário de Gestão 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL 
O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Luzia/PB, no uso de suas atribuições 

informa aos interessados que a Impugnação ao Edital do Pregão Eletrônico Nº 00012/2023, 
que tem como objeto Registro de Preços para Contratação de Estrutura Física (Som, 
Iluminação, Geradores, Palco, Grid, House, Banheiros Químicos e Outros), em 
comemoração à tradicional festividade junina do ano 2023 e outros eventos realizados pelo 
Município de Santa Luzia-PB, apresentado pela empresa ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA 
LTDA, CNPJ ox 11.500.957/0001-13, foi INDEFERIDO, nos termos do julgamento da 
impugnação, mantendo-se todos os itens do Edital, assim com a data de realização do 
certame. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação, no Prédio Sede da Prefeitura "Paço Quipauá", das 08:00 às 12:006s, no 
endereço Praça Estanislau de Medeiros, s/nº, Bairro António Bento de Morais, na cidade 
de Santa Luzia/PB - CEP nº 58.600O00, ou pelo Fone: (83) 3461.2299. E-mail: 
licitacao@santaluzia.pb.gov.br. 

Santa Luzia - PB, 19 de maio de 2023. 
JONAS PEREIRA DE ANDRADE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBUCA Nº 2/2023 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAUZADA, PARA PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA, COM SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM DIVERSAS RUAS E DRENAGEM NAS 
RUAS JERICO, JtJAZEIRINHO E DIAMANTE NO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB. A 
Prefeitura Municipal de Santa Rita, PB, torna público, através da Comissão 
Permanente de Licitação, que às 08:30 dia 25 de maio de 2023 estará realizando 
sessão para abertura das propostas das empresas habilitadas para a Concorrência 
Pública epigrafada: COMERCIAL E CONSTRUTORA FËNIX EIRELI - CNPJ 
73.041.188/000190 e NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ 
00.338.885/0001-33. 

Santa Rita - PB, 19 de Maio de 2023. 
MARIA NEUMA DIAS 

Presidente da CPL/PMSR 

Oocwr.eMo asunado d,(rtaimenta ronforme MC ,',2 2.2,00-2 d. 2:/08/2003, P 
que inst;tN. a tnfrentrututi de chaws Pubt+cat Bratileira . icP-Bnra. 


